[image: ]ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ATA nº 02/2022
ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA DE ENVELOPES CONTENDO PROPOSTAS E RESPECTIVA ANÁLISE, REFERENTE AO EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022, PROCESSO N° 688/2022, ELABORADO PELO SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES E APROVADO PELA ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO DE VIADUTOS. Aos vinte e cinco dias do mês de abril de dois mil e vinte dois (25.04.2022) às nove horas (09h00min), na Sala do Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Viadutos, sito à Rua Anastácio Ribeiro, número oitenta e quatro (nº 84), reuniu-se a Comissão de Licitações designada pela Portaria Municipal número oitenta e cinco, de primeiro de abril de dois mil e vinte dois (nº 085/2022, de 01/04/2022), com a presença dos seguintes membros: Fernanda Taise Dolinski, Camile Denise Dallagnol e Denize Maria Zonin, para abertura de envelopes de propostas e análise referente a tomada de preços nº 01/2022, que tem por objeto a seleção de propostas visando à contratação de uma empresa, sob regime de empreitada global, para a execução de pavimentação asfáltica C.B.U.Q, drenagem pluvial, sinalização viária, faixas elevadas e implantação dos passeios públicos e da acessibilidade da Rua Pedro Álvares Cabral, na cidade de Viadutos/RS, conforme Termo de Convênio FPE nº 2021/3860, celebrado entre o Estado do Rio Grande do Sul por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Metropolitano, e o município de Viadutos, objetivando a melhoria da infraestrutura rodoviária no território do município, nos termos do projeto apresentado e aprovado pelo Programa Pavimenta, conforme Processo nº 21/26000000287-0, documentos e projetos em anexo ao processo. Apresentou envelope contendo proposta a empresa TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, única empresa habilitada na fase de habilitação/inabilitação do respectivo processo licitatório, aberto o envelope, verificou-se que a empresa apresentou proposta no valor global de R$ 572.070,41 (quinhentos e setenta e dois mil, setenta reais com quarenta e um centavos), compatível com o valor orçado em Edital. A comissão encaminhará a presente licitação para a autoridade competente executar sua homologação e posterior assinatura de contratos. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a presente ata que segue assinada pelos presentes.

[bookmark: _GoBack]
Rua Anastácio Ribeiro, 84 – fone/fax: 0**54 33951800 – CEP:99820-000 – VIADUTOS/RS
image1.png
C VIADUTOS 2

HARMONIA

PROSPERIDADE